
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   425   del registro 
 

 
 
OGGETTO: 

 
Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per n. 29 (ventinove) borse di studio. Linea 3 
“Innovazione ed Ottimizzazione in Diagnostica Laboratoristica e Strumentale”. Scorrimento della 
graduatoria di merito della borsa di studio per laureato in Tecniche di Radiologia Medica per 
Immagini e Radioterapia. 

 

 

L’anno 2013, il giorno   QUINDICI    del mese di  OTTOBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,    

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

Sulla base della proposta della Direzione Strategica e dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi; 

 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Premesso  
 
che con delibera n. 146 del 28.12.2012, rettificata dalla deliberazione n. 5 del 14.01.2013 è stato indetto 

Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per n. 29 (ventinove) borse di studio, di cui n. 2 borse -  Linea 3 per 
laureato in Tecniche di Radiologia Medica per Immagini e Radioterapia; 

 
che con delibera n. 311 del 15.07.2013 si è proceduto alla presa d’atto dei verbali della Commissione 

Esaminatrice ed alla nomina dei due vincitori dell’Avviso di pubblica selezione di cui immediatamente sopra; 
 
Preso atto 

 
- che il Dr. Digiovinazzo Raffaele, nato a Terlizzi il 08.05.1985, primo della graduatoria di merito dell’Avviso di 

pubblica selezione di cui all’oggetto, non ha accettato l'incarico nei tempi utili, non avendo fatto pervenire a questo 
Istituto alcuna comunicazione entro il termine indicato nella richiesta di accettazione dell’incarico, inviata con nota 
prot. 13587 del 17.07.2013;   
 

- della nota prot. n. 14183 del 26.07.2013, con cui il Dr. Ramunni Luigi Anselmo, nato a Conversano il 11.05.1982, 
secondo classificato della graduatoria dell’Avviso di cui sopra, ha comunicato a questo Istituto la sua formale 
accettazione dell'incarico di cui all'oggetto; 

 
Letto l'art. 8 del bando di indizione delle borse di studio pubblicato sul BURP del 14.03.2013 che così recita: “in 

caso di rinuncia o di decadenza di alcuno dei vincitori, anche dopo il parziale godimento della borsa, l'Amministrazione 
dell'Istituto ha la facoltà di conferire la borsa per il periodo residuo fino alla naturale scadenza, ai candidati risultati idonei, 
secondo l'ordine della rispettiva graduatoria”; 

 
Vista la nota del Direttore Scientifico del 26.09.2013 apposta in calce alla lettera prot. n.16079 del 10.09.2013 con 

cui si autorizza lo scorrimento della graduatoria della borsa in oggetto; 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI P AOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



 
D E L I B E R A 

 
Per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di dichiarare decaduto dall’incarico conferitogli con lettera prot. 13587 del 17.07.2013  il Dr. Digiovinazzo Raffaele, 
nato a Terlizzi il 08.05.1985, primo della graduatoria di merito dell’Avviso di pubblica selezione, per titoli e 
colloquio, per n. 29 (ventinove) borse di studio, di cui n. 2 borse -  Linea 3 per laureato in Tecniche di Radiologia 
Medica per Immagini e Radioterapia; 

 
2) di prendere atto che il Dr. Ramunni Luigi Anselmo, nato a Conversano il 11.05.1982, secondo classificato della 

graduatoria dell’Avviso di cui sopra, ha accettato l’incarico; 
  
3) di scorrere la graduatoria di merito approvata con delibera n. 311 del 15.07.2013, conferendo l’incarico di C.P.S. - 

Tecnico Sanitario di Radiologia Medica presso l’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, al Dr. Di Fatta Davide 
Rosario utilmente collocato al 3° posto della gradu atoria approvata con delibera n. 311 del 15.07.2013; 
  

4) di far decorrere gli effetti del presente provvedimento dalla data di sottoscrizione del contratto; 
 

5) di prendere atto che il costo annuale della borsa di studio, pari ad euro 13.000,00, graverà sui fondi di Ricerca 
Corrente 2006/2007/2008/2010/2011/2012, fino a capienza. 

 
La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio Sindacale. 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 

 Il Responsabile del Procedimento 
 Collaboratore Amm.vo Prof.le 
 f.to:  Dr.ssa Maria Addante 

 
Direttore AGRU ad interim 

f.to:  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 



       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
VISTO 

02.10.2013 
Il Dirigente 

f.to: Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    15.10.2013 al   in corso  
 
Bari,   15.10.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


